[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О поддержании решений Советов всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»,

«О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»: городского поселения «Емва», городского поселения «Синдор», сельского поселения «Серёгово», сельского поселения «Шошка», сельского поселения «Туръя», сельского поселения «Мещура», сельского поселения «Тракт», сельского поселения «Иоссер», сельского поселения «Чиньяворык», – путем их объединения и создания нового муниципального образования – муниципальный округ «Княжпогостский».

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», рассмотрев решения Советов городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»,                        «О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский», Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Поддержать решения Советов всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», «О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»: городского поселения «Емва», городского поселения «Синдор», сельского поселения «Серёгово», сельского поселения «Шошка», сельского поселения «Туръя», сельского поселения «Мещура», сельского поселения «Тракт», сельского поселения «Иоссер», сельского поселения «Чиньяворык», – путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации

                            А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                                                         Ю.В. Ганова
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 26 октября 2023 г. № 344

Республика Коми, г. Емва